
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2025 № 30-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области 

от 27.12.2019 № 165-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п, 
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района от 27.12.2019 № 165-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие 
изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 27.01.2025 № 30-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
6953934642,16 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  735169423,39 рублей;
-  в 2021 году -  811520344,37 рублей;
-  в 2022 году -  886390386,93 рублей;
-  в 2023 году -  948036792,61 рублей;
-  в 2024 году -  1076646116,55 рублей;
-  в 2025 году -  915489526,91 рублей;
-  в 2026 году -  846622896,19 рублей
-  в 2027 году -  734059155,21 рублей

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств бюджета составляет
6953934642,16 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в  2020 году -  735169423,39 рублей; в 2021 году -  811520344,37 
рублей;

-  в 2022 году -  886390386,93 рублей; в 2023 году -  948036792,61 
рублей;

- в  2024 году -  1076646116,55 рублей; в 2025 году -  915489526,91 
рублей;

- в  2026 году -  846622896,19 рублей; в 2027 году -  734059155,21 
рублей.

Привлечение средств федерального, областного бюджетов 
и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Целевые индикаторы подпрограммы» Паспорта
подпрограммы «Развитие системы образования Калачинского
муниципального района» муниципальной программы Калачинского
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной



2

сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить 
в следующей редакции:

Целевые
подпрограммы

индикаторы -  Доступность бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в
муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях;
-  Доля детей в возрасте от 3-х до 7 лет, 
получающих услугу от общего числа детей 
от 3-х до 7 лет, проживающих в 
муниципальном районе и состоящих на 
учете для зачисления в дошкольные 
организации;
-  Удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством дошкольного образования;
-  Удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством начального общего, основного 
общего, среднего общего образования;
-  Удовлетворенность населения
Калачинского муниципального района 
качеством дополнительного образования; 
-Д о л я  детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по программам
дополнительного образования детей, от 
общего числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории
муниципального района;
-  Доля учреждений, по которым обеспечено 
соблюдение финансовой, кассовой
дисциплины;
-  Доля педагогических и руководящих 
работников, прошедших курсы повышения 
квалификации от общего количества 
педагогических работников;
-  Достигнут уровень средней номинальной 
начисленной заработной платы
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования 
Калачинского муниципального района 
Омской области;___________________________



3

-  Доля подведомственных организаций в 
которых произошли обновления 
материально-технической базы;
-  Доля образовательных организаций, в 
которых обеспечены безопасные условия к 
общей численности образовательных 
организаций;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых 
проведены мероприятия по ремонту зданий, 
установке систем и оборудования пожарной 
и общей безопасности за счет средств 
субсидии на ремонт зданий, установку 
систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности в муниципальных
образовательных организациях,
предоставленной Калачинскому
муниципальному району Омской области, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанных 
субсидий на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов 
Омской области, допущенных
муниципальными комиссиями по проверке 
готовности образовательных организаций к 
началу нового учебного года, в общем 
количестве муниципальных
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых 
проведены мероприятия по материально- 
техническому оснащению за счет средств 
субсидии на материально-техническое 
оснащение муниципальных образовательных 
организаций, предоставленных
Калачинскому муниципальному району 
Омской области, в общем количестве 
муниципальных___________ образовательных



4

организаций Калачинского района, которым 
предоставлены средства указанных субсидий 
на соответствующие цели;
“  ДОЛЯ Муниципальных образовательных 

организаций, получивших положительное 
заключение о проверке достоверности 
определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства за счет средств субсидии на 
разработку проектной документации и
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства, финансирование которых 
осуществляется с привлечением средств 
областного бюджета, для муниципальных 
образовательных организаций, в общем 
количестве муниципальных
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования 
Омской области, в которых проведены 
мероприятия по обеспечению безопасных 
условий использования зданий (сооружений) 
и территорий муниципальных
образовательных организаций
муниципальных районов Омской области, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций, которым 
предоставлены средства указанной субсидии 
на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского района Омской 
области, допущенных муниципальными 
комиссиями по проверке готовности 
образовательных организаций к началу 
нового учебного года, в общем количестве 
муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального



5

района Омской области;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций, получивших положительное 
заключение о проверке достоверности
определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства за счет средств субсидии, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;
-  Количество реализованных инициативных 
проектов в сфере физической культуры и 
спорта на территории Калачинского
муниципального района Омской области;
-  Выполнены мероприятия по капитальному 
ремонту общеобразовательных организаций 
и их оснащению средствами обучения и 
воспитания в полном объеме;
-  Достигнута доля обучающихся,
получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечиваемых горячим питанием (готовой 
к употреблению пищевой продукцией) за 
счет субсидии на организацию горячего 
питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях
(обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией), в общей численности 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных
организациях, проживающих в семьях, в 
которых средний доход на каждого члена 
семьи ниже полуторной величины 
прожиточного минимума в Омской области в 
расчете на душу населения, определенной по 
данным органов местного самоуправления 
муниципального образования городской 
округ город Омск Омской области и 
муниципальных районов Омской области;



6

-  Количество проведенных конкурсов 
профессионального мастерства;
-  Доля молодых специалистов от общего 
количества педагогических работников;
-  Доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных
образовательных организациях;
-  Доля педагогических работников 
образовательных организаций, получивших 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство (из расчета 5 тыс. 
рублей в месяц с учетом страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, а 
также районных коэффициентов и 
процентных надбавок), в общей численности 
педагогических работников такой категории;
-  Обеспечение выплат денежного
вознаграждения за классное руководство, 
предоставляемое педагогическим
работникам общеобразовательных
организаций ежемесячно;
-  Доля обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих 
бесплатное двухразовое питание, к общему 
количеству обучающихся, с ограниченными 
возможностями здоровья;
-  Обеспечены бесплатным горячим 
питанием обучающиеся, получающие 
начальное общее образование в
государственных и муниципальных 
образовательных организациях;
-  Обеспечены выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;
-  Количество пунктов проведения экзаменов 
для государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного



7

общего и среднего общего образования, 
организованных на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций;
-  Доля обучающихся, занимающихся в 
первую смену;
-  Доля детей в возрасте от 2-х месяцев до 3 
лет, получающих дошкольную услугу от 
общего числа детей от 2-х месяцев до 3 лет, 
проживающих в муниципальном районе и и 
состоящих на учете для зачисления в 
дошкольные организации;
-  Доля обучающихся по основным
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего
общего образования, участвующих в
олимпиадах и конкурсах различного уровня, 
в общей численности обучающихся по 
основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования;
-  Доля обучающихся, получивших 
стипендию из числа талантливых детей и 
молодежи в общей численности 
обучающихся, имеющих право на получение 
поощрения;
-  Доля образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых 
проведена независимая оценка качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности в общем числе организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность, подлежащих независимой 
оценке качества условий осуществления 
образовательной деятельности в текущем 
году;
-  Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, в числе 
выпускников общеобразовательных
учреждений, участвовавших в
государственной итоговой аттестации;
-  Соотношение количества выданных и 
внесенных в информационную систему 
документов об образовании;
-  Количество______________ муниципальных



8

общеобразовательных организаций, в 
которых обновлена материально- 
техническая база для формирования у 
обучающихся современных технологических 
и гуманитарных навыков;
-  Численность детей, обучающихся на базе 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей, в том числе по 
предметным областям «Технология», 
предметам «Информатика», «Основы 
безопасности жизнедеятельности», центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленности, в том 
числе по предметам «Химия», «Физика», 
«Биология»;
-  Доля муниципальных
общеобразовательных организаций, в 
которых проведены мероприятия по ремонту 
зданий, сооружений, установке систем и 
оборудования пожарной и общей
безопасности в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций для 
создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей за счет средств 
субсидий на ремонт зданий, сооружений, 
установку систем и оборудования пожарной 
и общей безопасности в зданиях 
муниципальных общеобразовательных 
организаций для создания центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей, в общем количестве
муниципальных образовательных
организаций района, которым предоставлена 
субсидия;
-  Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, в которых 
проведены мероприятия по ремонту и (или) 
материально-техническому оснащению 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей;
-  Количество общеобразовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых



9

завершены мероприятия по ремонту и (или) 
материально-техническому оснащению 
центров цифрового образования детей;
-  Количество учащихся, дополнительно 
привлеченных к занятиям физической
культурой и спортом;
-  Количество общеобразовательных
организаций, в которых обновлена
материально-техническая база для занятий 
детей физической культурой и спортом;

-  Количество учащихся, дополнительно 
привлеченных к занятиям физической
культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных 
организаций, в которых обновлена
материально-техническая база для занятий 
детей физической культурой и спортом; 
-Д о л я  детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках
системы персонифицированного
финансирования в общей численности детей 
в возрасте от 5 до 18 лет;
-  Достигнут уровень средней номинальной 
начисленной заработной платы
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования 
Калачинского муниципального района
Омской области (по персонифицированному 
учету);
-  Количество введенных ставок советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях;
-  В муниципальных общеобразовательных 
организациях проведены мероприятия по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями

4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие 
системы образования Калачинского муниципального района»



10

муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Калачинского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
5572757930,17 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  534415990,43 рублей;
-  в 2021 году -  597318280,13 рублей;
-  в 2022 году -  684400286,06 рублей;
-  в 2023 году -  734063707,90 рублей;
-  в 2024 году -  833552136,78 рублей;
-  в 2025 году -  763830442,70 рублей;
-  в 2026 году -  716808936,98 рублей
-  в 2027 году -  708368149,19 рублей

5. Раздел 7.2.5. «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

«Основными целевыми индикаторами реализации подпрограммы 
являются:

-  Доступность бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях;

-  Доля детей в возрасте от 3-х до 7 лет, получающих услугу от общего 
числа детей от 3-х до 7 лет, проживающих в муниципальном районе 
и состоящих на учете для зачисления в дошкольные организации;

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством дошкольного образования;

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством начального общего, основного общего, среднего общего 
образования;

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством дополнительного образования;

-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по программам 
дополнительного образования детей, от общего числа детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципального района;

-  Доля учреждений, по которым обеспечено соблюдение финансовой, 
кассовой дисциплины;

-  Доля педагогических и руководящих работников, прошедших курсы 
повышения квалификации от общего количества педагогических работников;



11

-  Достигнут уровень средней номинальной начисленной заработной 
платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Калачинского муниципального района Омской 
области;

-  Доля подведомственных организаций в которых произошли 
обновления материально-технической базы;

-  Доля образовательных организаций, в которых обеспечены 
безопасные условия к общей численности образовательных организаций;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия 
по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем 
и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных 
образовательных организациях, предоставленной Калачинскому
муниципальному району Омской области, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанных субсидий на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций муниципальных 
районов Омской области, допущенных муниципальными комиссиями по 
проверке готовности образовательных организаций к началу нового учебного 
года, в общем количестве муниципальных образовательных организаций 
Калачинского муниципального района Омской области;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия 
по материально-техническому оснащению за счет средств субсидии 
на материально-техническое оснащение муниципальных образовательных 
организаций, предоставленных Калачинскому муниципальному району 
Омской области, в общем количестве муниципальных образовательных 
организаций Калачинского района, которым предоставлены средства 
указанных субсидий на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций, получивших 
положительное заключение о проверке достоверности определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства за счет средств субсидии на разработку 
проектной документации и проведение проверки достоверности определения 
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта 
объектов капитального строительства, финансирование которых 
осуществляется с привлечением средств областного бюджета, для 
муниципальных образовательных организаций, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанной субсидии на соответствующие цели;



12

-  Доля муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования Омской области, в которых проведены мероприятия 
по обеспечению безопасных условий использования зданий (сооружений) 
и территорий муниципальных образовательных организаций муниципальных 
районов Омской области, в общем количестве муниципальных 
образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
района Омской области, допущенных муниципальными комиссиями 
по проверке готовности образовательных организаций к началу нового 
учебного года, в общем количестве муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального района Омской области;

-  Доля муниципальных образовательных организаций, получивших 
положительное заключение о проверке достоверности определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства за счет средств субсидии, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанной субсидии на соответствующие цели;

-  Количество реализованных инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории Калачинского муниципального 
района Омской области;

-  Выполнены мероприятия по капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения 
и воспитания в полном объеме;

-  Достигнута доля обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готовой к употреблению 
пищевой продукцией) за счет субсидии на организацию горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией), в общей 
численности обучающихся, получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях, 
проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи 
ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области 
в расчете на душу населения, определенной по данным органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Омск 
Омской области и муниципальных районов Омской области;

-  Количество проведенных конкурсов профессионального мастерства;
-  Доля молодых специалистов от общего количества педагогических 

работников;
-  Доля обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих



13

начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях;

-  Доля педагогических работников образовательных организаций, 
получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
(из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых взносов 
в государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов 
и процентных надбавок), в общей численности педагогических работников 
такой категории;

-  Обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное 
руководство, предоставляемое педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций ежемесячно;

-  Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих бесплатное двухразовое питание, к общему количеству 
обучающихся, с ограниченными возможностями здоровья;

-  Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, 
получающие начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях;

-  Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

-  Количество пунктов проведения экзаменов для государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования, организованных на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций;

-  Доля обучающихся, занимающихся в первую смену;
-  Доля детей в возрасте от 2-х месяцев до 3 лет, получающих 

дошкольную услугу от общего числа детей от 2-х месяцев до 3 лет, 
проживающих в муниципальном районе и состоящих на учете для 
зачисления в дошкольные организации;

-  Доля обучающихся по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 
численности обучающихся по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования;

-  Доля обучающихся, получивших стипендию из числа талантливых 
детей и молодежи в общей численности обучающихся, имеющих право 
на получение поощрения;

-  Доля образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в отношении которых проведена независимая 
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности 
в общем числе организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий 
осуществления образовательной деятельности в текущем году;



14

-  Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, в числе выпускников 
общеобразовательных учреждений, участвовавших в государственной 
итоговой аттестации;

-  Соотношение количества выданных и внесенных в информационную 
систему документов об образовании;

-  Количество муниципальных общеобразовательных организаций, 
в которых обновлена материально-техническая база для формирования 
у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков;

-  Численность детей, обучающихся на базе центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей, в том числе по предметным областям 
«Технология», предметам «Информатика», «Основы безопасности 
жизнедеятельности», центров образования естественно-научной 
и технологической направленности, в том числе по предметам «Химия», 
«Физика», «Биология»;

-  Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия по ремонту зданий, сооружений, установке систем и 
оборудования пожарной и общей безопасности в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций для создания центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей за счет средств субсидий на ремонт 
зданий, сооружений, установку систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций 
для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей, 
в общем количестве муниципальных образовательных организаций района, 
которым предоставлена субсидия;

-  Количество общеобразовательных организаций, расположенных 
в сельской местности и малых городах, в которых проведены мероприятия 
по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей;

-  Количество общеобразовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых завершены мероприятия 
по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров 
цифрового образования детей;

-  Количество учащихся, дополнительно привлеченных к занятиям 
физической культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий детей физической культурой 
и спортом;

-  Количество учащихся, дополнительно привлеченных к занятиям 
физической культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий детей физической культурой 
и спортом;



15

-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 
финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет;

-  Достигнут уровень средней номинальной начисленной заработной 
платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Калачинского муниципального района Омской 
области (по персонифицированному учету);

-  Количество введенных ставок советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных организациях;

-  В муниципальных общеобразовательных организациях проведены 
мероприятия по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями.».

6. Раздел 7.2.6. «Объем и источники фиксирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет
5572757930,17 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2020 году-534415990,43 рублей; в 2021 году- 597318280,13 рублей;
-  в 2022 году- 684400286,06 рублей; в 2023 году- 734063707,90 рублей;
- в  2024 году- 833552136,78 рублей; в 2025 году- 763830442,70

рублей;
- в  2026 году- 716808936,98 рублей; -  в 2027 году- 708368149,19 

рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

7. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы 
«Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы Калачинского муниципального района 
Омской области «Развитие социально-культурной сферы Калачинского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
236322770,20 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  28497260,57 рублей;
-  в 2021 году -  27003434,45 рублей;
-  в 2022 году -  31321889,99 рублей;
-  в 2023 году -  35872932,63 рублей;



16

-  в 2024 году -  31507724,5 рублей;
-  в 2025 году -  31083230,02 рублей;
-  в 2026 году -  25455590,02 рублей 

__________________________________ -  в 2027 году -  25580708,02 рублей

8. Раздел 7.4.7. «Объем и источники фиксирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет
236322770,20 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в  2020 году -  28497260,57 рублей; - в 2021 году -  27003434,45 
рублей;

- в  2022 году -  31321889,99 рублей; - в 2023 году -  35872932,63 
рублей;

- в  2024 году -  31507724,50 рублей; - в 2025 году -  31083230,02 
рублей;

-  в 2026 году -  25455590,02 рублей; в 2027 году -  25580708,02 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

9. Приложение к Подпрограмме «Развитие системы образования 
Калачинского муниципального района» муниципальной программы 
Калачинского муниципального района Омской области «Развитие социально
культурной сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
изложить в соответствии с приложением № 1 настоящему приложению.

10. Приложение к Подпрограмме «Совершенствование мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Калачинского муниципального района Омской области «Развитие социально
культурной сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
изложить в соответствии с приложением № 2 настоящему приложению.



МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Приложение №  I
Приложение к Подпрограмме 'Развитие системы 
образовании Кплочштстп) муниципального 
района" муниципальной программы Калачинского 
мующнпальаюго района Омской области Тазвктне 
сош ялы  «-культурной сферы Калачинского 
иующнпалыюго района на 2020-2025 годы*

Ш
»а.роацыця«я (группы мероприятий) ПП

Я В)1И М П  В1ЖИД

шах обраяакхеш ш к
yy ^ j u w H. реждиую— х

обучения. расш ю ие м о е р ж ш  ■ 
хсвк&ствеяныс нухды (за

содержа) or зданий ы кдымуиаш ам х 
расходов, осуществляемых ао 

местных бюджетов) в соответствии с

3451655427.16 434765069.50

3451655427,16 484944699,00

мероприятие 2 ОМ I ПП - Создание 
условий для предоставления 

дошкольного оСразоваюа детвы в 
муниципальных образовательных 

учреждениях КМР

Комитет по 
образованию

федеральный
бюджет

Доля детей в возрасте от 3-х до 7 лет. 
получающих услугу от общего числа детей 

от 3-х до 7 лет, проживающих в 
муниципальном районе н состоящих на 

учете для зачисления в дошколысые 
организации

областной бюджет

районный бюджет

■удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством дошкольного образования



2

Л*п/п Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а Объем финансирования мероприятий ПП (рублей) Целевые шшпкэторы реплвдш ш  мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

1
|

И

I

Значение
Коды кписснфнтцян расхадоо

Источники
финансировали» Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годам реализации ПП

с(год) по (год) Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020
год

2021
год

202
год

2023
гад

2024 2025 2026
год

2027

I Э 4 5 б 7 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 7.7 28 29

I J .

мероприятие 3 ОМ 1 П П -С озавтяе 
условтй для прыисналеякя 

обдкдрстушюго и бесшшпого
1ЫДШ1ЮТЧ О&ЯСГО. ООЯОВНОГР

ю м и о я ш и а а
'^■"П^уИЖ  HI l H T J ip r i» I H I i r

Ш Р

2030 2025
Комитет по 

об ряхж п п о 07 02 •

■сего. ■ т.ч. 543175914,98 64246305,32 74995864ДЗ 79039083,61 79972050,77 96319795,62 80394521,43 33546375,00 34661919ДЮ

У дож жпореаш сп. ввееяетяв

% * 85 85 85 85 85 85 85 8S

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ 0,00 ОДЮ

обжспоЛ Лпцтп 0,00 0  ДЮ ОД» ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

р Л Ь я ю 4  0в ц в 1.| 543175914.98 64246305 Д 2 74995864ДЗ 79039083,61 79972050,77 96319795,62 80394521.43 33546375ДЮ 34661919ДЮ

1.4.

in |1п ц м ч м  4  ОМ 1 П П -С чи г о

2020 2025
И ш с г к

07 да »

м я о . в  т.ч. 18606544,41 2661551,11 2341509,47 1408846,16 1504033,06 31Z7516.S0 3150245ДЮ 1749260,81 1663582ДЮ У ж в ж ш у а я ь  в в и р ш

% X 85 15 85 85 85 85 85 15фкдеридещ41
Ib i i m i

ОДЮ ОД» ОДЮ ОДЮ ОД» ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

0,00 ОД» о д » ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ Д о я  ясней в  а щ в е к д  5 т  18 х т .  

^ k t d  v a i  я п й  в  возрасте о» 5 л> 18 S * 72 76 77 79 80 80 85 45

___________
у ц п и м х Ш Р

18606544,4! 2661551,11 2341509,47 1408846,16 1504033,06 3127516,80 5150245.00 2749260^1 1663582ДЮ

и .

м ц м у в ! » .  5 0 М Ч Р 1 - C i —  .in  

а й х м л м и у ч и д ц ч м й в с ф с р с
•т а 2025

—

07 09 *

77210881,59 7777611,61 7969793,55 10665349,79 8074381.40 12466739Д 4 1019ШОДЮ 10367498ДЮ 9694938ДЮ

S 100 100 100 100 100 100 100 100

ОДЮ ОД» ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

UfilHBCH бютжет ОД» одю одю ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

77210881,59 7777611,61 7969793,55 10665349,79 8074381,40 12466739.24 10194570ДЮ 10567498ДЮ 969493&Д»

1.6.

■ ц а т т  6  ОЫ 1 ПП - 
О б ш » ж г а > « т я ю п

2020 т с т Г |— н I тв> 
оG j a m m

07 09 *

к я о .в т .4 . 738726,17 99385,31 81576,01 161699J 7 62481,48 61806,40 87128ДЮ 90612,00 М237ДЮ

Д о я  1В.ЧЯЖ BI IBKB рудмшр— И

N
1009»

3  [ТОН
40 35 25 40 35 25 35 35

f r . r f l B W * 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ 0,00

4= 3 5 = .
ОбдСТвАбвЗДЖСТ 0,00 0,00 ОДЮ ОДЮ 0,00 одю 0,00 0,00 0,00

( 4 я в Д € в ш е т 738726,17 99385,31 81376,01 161699,97 62481,48 61806,40 87128,00 90612,00 94237,00

1.7.

м ц и ц м Ш !  7  ОМ 1 ПП - 
ОГи.и  1,11. ц п и а и и

т м ц т я а о ( п я с в о ш

ОС^ЦКТВШв ̂ ЯЙВСОЮ1 2020 2025 Км епстпо
1|б(1В|Г1ВЦПВ1' 07 00 •

асы и. в т.ч. 461641976,15 49629465,68 46770719,13 53893525,77 54165592,48 52010345,09 68401176,00 68393829,00 68577323,00

Д я ж п т } р а е ж с { х д в 8 к м в м м с 1  
■ Я Ю 1 Й  зцжбснии* в ж м

в у а я в в я я п с ф п ж в в я й

Г а л и »  гтжп, м м а я м я п  | » i « n
О м ш й  обшетш.

S « 107 101 too 100 100 100 100 100

tc x f u a a U I
бвдявт

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обастаов бюджет 221824113,41 35 653 806,61 3364759&ДЗ 38762730^6 39340988,61 38470708,00 35972134,00 35964787,00 35948281,00

утсбао мстцш иидмц 

об рвж м тсш ш х арпнизмлй

раОомный б к ш е т 167880941,74 13975659.07 13123120,90 15130794,81 14824603,87 13539637,09 32429042,00 32429012,00 32429042,00

1.8.

ы с р о а р ап е  8 ОМ 1 ПП - 
Обеспечение с о зд аю  

благоприятных усдавнА в 
образовательных учрвжжннях 

(ремонт, материально-техническое 
оаилкннс)

2020 2025 Комитет оо 
образованно

07 00 *
■сего, в т.ч. 6904194634 10968590,65 11466464.71 1057635232 9696992.02 21677709.64 4655837.00 0.00 0.00

Доза поавсосмстаешшх организаций в 
которых произошла обнпвляоа 
ыятернадыю-техттчесяой базы

S - 12,5 25 9,4 9.4 12.5 0 D 0

федералышй
бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0 .00 0,00 0,00 0.00 0,00

областной бюджет 18103965,80 737547,80 3457739,00 135SQOQ.OO 800000,00 11753679,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 50937980,74 10231042,85 8008725,71 9221352,52 8896992,02 9924030.64 465S837.00 0,00 0,00

Ремонт даш ей н жггеркашю-
техынческос оснащение 

муниципальных образовательных 
оргаоа&цкй муиицнгалышх 

районов Омской области, в том числе 
приобретешь оборудования, 

спортивного инвентаря, 
строительных матернолов, окон, 

дверей, о целях подготовки к новому’ 
учебному году за счет средств 

районного бюджета

2020 2025
Комитет по 

образованию
07 00 «

всего; в  т.ч. 50190822,27 10208232,10 7901785,15 9179445,30 8872249,74 9373272,98 4655837,00 0,00 0,00

Доля образовательных организаций. в 
которых обеспечены безопасные условия к 

обшей численности образовательных 
организаций

* * 100 100 100 100 100 IQQ 100 100

федеральный
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.1.
облвслюй бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 50190822,27 10208232.10 7901785,15 9179445,30 8872249,74 9373272,98 4655837,00 0,00 0,00



3

Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП ill

Ч°-!м11  а.

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Коды классификации расходов

Источники
фтошютросятпи

м числе по гамм реализации ПП

Целеаые иидикдггоры реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

о гадам реализации ПП

муштщшадьаого рс&хтаОмсхоб о & в с т . 1 
KDTOpwc провеаеви мерсятркятет по 
ремонту тдввжй. уетаасмсесяетсм ■

ill iu  ЕЮЖЯрПОЙГ В 1ЧЧИ*Й
та я е т  средств суб> клип и

Д о ш ц я п а а м !

Разработка проехпюв досумситжшш о б л и т о й  бюджет

асстовчаюсп» опредслшия сметой 
стоимости строительства, 

реконструкции, ипшвдыюго 
ремонта объектов капитального 
строительств, финансирование 

которых осуществляется с 
привлечением средств областного 

бюджет», для муниципальных 
образовательных организаций

Комитет по 
образованию

оаршелеша ояствай стоимости 
строшетчлв*. репэаструкцщ 
ш я п ш п г о  ремонта объектов 

сатжтвшкго стрстсяьства за счет средств 
субсидии ив разработку прост  юД 

документации и проведение проверки 
достоверности определения сметной 

стоимости стротецктва. рехоакярухшш, 
кашпашюга ремонта объектов 

капитального строительства, 
финансирование которых осуществляется с 
привлечением средств обл&спюго бкцрвяв. 

для муниципальных обрвзоввтельньк 
организаций, в общем количестве 
муниципальных образовательных 

орпилпацнй Калачинского 
муниципального района Омской области, 

которым предоставлены средства 
указанной субсидии па соответствующие



4

26 nla Наименование мероприятия ГШ

Срок реализации 
мероприятия ПП

(?
£ £

i l l

t i l

i

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

1
I
1

S

Значение
Коды шнссифюзшни расходов

Источники
фшшпепронлня

Всего

в том числе по годам реализации ПП

Всего

а том числе по годам реализации ПП

с (гол) по(год)
Р -

Подраздел

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

расходов

2020 год 2021 гад 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020 2021 2022
год

2023 2024
год

2025 2026 2027

I 2 3 4 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 W 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1J.6

к а ш х м а  хщяй (епорухпшй)

2020 2025
Кжпет dd

07 02 X

•сего, ■ т.ч. 309278^6 0,00 0,00 0.00 309278,36 0,00 0,00 одю 0,00
Дшн муинцттальлих обраэовзтелышх 

ерплвзяпий мутлштадыяэго обркювзпкя 
Оысхпй обдосгя, в которых проведены 

мцмцщяцв оо обеспечению бпипжиш 
уСЖЖЯЙ 11ВНЯЙ 

( ш и у у к п ! )  я  кури ер й
* X • « • 100 * * * *

фориьанй
беххжет 0,00 0.00 ОДЮ ОДЮ 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 0,00

областдов Еводжгт 300000,00 0,00 0,00 ОДЮ 300000ДЮ ОДЮ 0,00 0,00 одю

ро^пшмй f im w  t 9278,36 о д » ОДЮ ОДЮ 927836 ОДЮ одю одю одю

Омспй оЕ&аетм. •  обосм п о к е ж  

орг^ ю ай , Koropii п рсю стчпч

IJ7. 7ГОО 2025 К а ш с тв
07 02 -

одю одю одю ОДЮ ОД» одю одю одю одю
1  Г

* * X 100 • * •

Гнялт ОДЮ о д » ОДЮ ОДЮ одю одю одю одю одю о р я ш ш й Ь м в в в г о р й ш О ж я й  
о б я я к ж и у ш я щ в — « ! ■ ■ ■

о б к т ш й & ш т 0,00 одю ОДЮ одю одю одю одю одю одю

ОДЮ одю ОД» одю одю одю одю одю о д »

я н г в у я ^ ш о л л к  ш о б щ  в л п е п е

, _ = S 5 = r - - .

I J 1 2020 2025 Кляпсяаа 07 00

■сего. вт.ч. 9024411,34 одю 0,00 одю 0 ,00 902441134 0,00 0,00 одю

* * « ■ - 2 * • »
... __|

ф|.Г|В1М0|
биткгт ОДЮ одю 0,00 одю 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 одю

б о ш о о с п к ^ м а ш м в
*753679,00 0,00 0,00 одю 0,00 8753679,00 0,00 одю 0,00

- * » » - 5 * •

| темя !■ n ffin m  гш ш г-т~-" 
с т р я к т а

райсшшйбпхжет 27073234 0,00 Q.00 0,00 0,00 27073234 0,00 0,00 0,00

1.1,9 2020 2025 Г гичг.т ДО II 02 «

■сего. «т.п. 3249097,48 0,00 0,00 0,00 одю 3249097,48 0,00 0,00 0,00

ц д а в »  ■ сфере фия келий кутжгтры я 
спорта ■» терржгарш Кожчмезвсо «X - - X » 1

* * *

ф ц  f m c a r i l  t y » n p u  я с ю р *  
■ i q ^ n q M  (Свжчвсгого

обдосп

фгДТВЯНЙ
b u m

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одю 0,00 0,00

обоястяой t e n s e r 2970000,00 0,00 0,00 одю 0,00 2970000,00 0,00 0,00 0,00

райпмтй бюджет 279097,48 0,00 0,00 0,00 0,00 279097,48 0.00 0,00 0,00

1.8.10.

Р^ШЮаХЛЯ ц>[чцми»й Do 
моафткмапвк&жшк актам 

лбрюшшпга ( и д т м ч !  реыоот 
ч.чмшд (со о р у ж а й )  ■ оснлдгняс 
среастваыя обучена* н н а л ш а  

м у щ ц и т д ш а  
общеобразовательных <фгашвацяй 

(швогаогшый ц ен »

2026 2026 (Сошлет do 
образованию (П 02 *

■сего. вт.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ех 1 - X * - I *

бпзжет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областей бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 ■ ях о о ш тх ю  средствам* обучаю ■ 
восоятшжя в полном объеме

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■сего, в т.ч. 3798586,00 1590192,00 848750,00 449500,00 295220,00 206924,00 136000,00 136000.00 136000,00

Достнгнутв доля обучающихся, 
получающих основное общее, среднее 
общее образование а муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечиваемых горячим питанием 
(готовой к употреблению пищевой 
продукцией) за счет субсидии па 
организацию горячего питан ил 
обучающихся в муниципальных

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 1695188,00 795096,00 424375,00 224750,00 147610,00 103357,00 0,00 0,00 0,00



5

Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП е 51

III
III

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей)

Коды классификации расходов
Код

ОСНОВНОГО
мероприятия

Источники
фгоишсировшпа

о том числе по годам реализации ПП

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

о годам реализация ПП

urpoopexme9 ОМ 1 ПП' (обесясчешк le ra v r i к  употрсбжгиоо
пнпкаой продукцией). в обешей

явогингинн обучающихся, подувш яяих

^carikB riU bexaaeaaA J& X K ifioK

рукоммсп» с к ж о т с с х ш  
р а б о т к а м  государстве»!» ■

обрвэомтелше программы 
л ш и м е  общего обриемгтя. 

образовательные программы 
основного обоего образовал», 

образовательные программы 
j  общего образования

классное руководство (кзрасчете 5 тыс. 
рублей •  ыесяц с учетом страховых взносов 

государственные внебюджетные фооды, а 
1«хжс районных ювэффшшеяпов и 
процентных вадбввос). в общей 

■меленное™ □еджтогжчеехмх работников 
такой категории

(ежемесячное денежное 
вознаграхзенне та классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

образовательных орпиизаднй 
Омской области, реализующих 
образовательные программы 

ночалыюго общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, в том числе 

адаптированные основные 
общеобразовательные программы)

областной бюджет
Обеспечение выплат денежного 

вознаграждения за классное руководства 
предоставляемое педагогическим 

работником общеобразовательных 
организаций ежемесячно



6

Наименование мероприятия ГШ

Срог реализации 
мероприятия ПП |  Р I

II!ill
Коды классификации расходов

Код
основного

мероприятия
целевой
статьи

с  по годны реализации ПП

ы реализации м ерпрчятя (группы мероприятий) ПП

Наименование

м числе по годам реализации ПП

феаершалый
бюджет

обжтвой бюджет
бссп*гтвос двухразовое шткпше. к 

ю о т к ж у  О^ЧЮЦЮЕЙ, с

c iio u i rm -
■ЦЦЖ1ШЖl> ЩМ Ч  U

|.|Пщ.пП|и»чт1 bib

К о я

обдастао# б ш я п

дягаеуаврспеяж* жмжоеов ж тетж м
то обухж атс̂ жамм прогретом оаювяосс

общего ■ средаето общего обративши.
щ  f a y  в у и П Л Ю Л в Д  

общеобрвэрвдтьзжиых сцмвшпящД
райоацый бюджет

Задача 2 ПП Ривдтао бега образовательных организаций. реализующих образаватсАНые программы общего образования

Осиоалое ыеропртиа 2 ПП - всего, вт.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Стада мс новых мест дошкольного, 
начального общего, основного 

обпкто н среднего общего 
образования в образовательных 
организациях муниципального

2020 2025 Комитет по
федеральный
бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

образованию
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

района районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, в т.н. 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 мероприятие 1 ОМ 2 ПП • 
Строительство школы ка 550 мест по Комитет по

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля обучающихся, занимающихся о

95J 90.6 91 91 95 95 95 95ул. Лнсалекко г. Колачниск Омской 
области, вт.ч.:

образованию
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 первую смену

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Срок реолнзашш Целевые индикаторы реоямшнп мероприятия (труппы мероприятий) ПП

6 S 1 Значение

Н |

III
| I t

Коды слвсснфкпщнн расходов в том числе по годам реализации ПП В ТРИ. числе по годам реалнтоини ПП

Jfe п/ti Наименование мероприятия ПП

с (год) по (ran) Р В И Подраздел

Код
основного

мероприятия

статьи
расходов

Источники
финансирования

Всего
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Нанменоваине

£
2
S

J

Всоо 2020
год

2021
гоя

2022
гоп

2023
год

2024 2025
год

2026
год

2027

1 2 3 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
всего. ■ т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.
Вытаивгиис цросагоо-

2020 2025
К о т с т п )

фгдгря ТЫТТЯЙ 
бюджет 0,00 ОДЮ 0,00 одю 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 ОДЮ

п н е а т е м з а  работ образовав»
областной бюджет 0,00 ОДЮ 0,00 одю 0,00 ОДЮ 0,00 ОДЮ ОДЮ

рвЛ ояаЛ  ( я к в ы ОДЮ ОДЮ ОДЮ одю одо ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

всего, в т.ч. OflO ОДЮ ОДЮ одю одю ОДЮ ОДЮ ОДЮ одю

2 2 .
■суищщ п »  2 064 2 ГОТ -

f q a p o o d
Гн>Л1П

одю одю одю одю одю ОДЮ ОДЮ ОДЮ одю

о б р я п ж I tillм  шрй йцддет одю одю одю одю одю ОДЮ ОДЮ одю одю

р яЛ зяш Л б т д ш п о д » одю одю одю одю ОДЮ одю одю одю
дет, штучшщр д ш п аи ^ р  услугу от 

обшге тсав левей от 2-ж ю т  л »  3 жт.
• с е т  в т. х одю одю одю одю одю ОДЮ одю одю одю •У»— — д в ш у — ■■■шршйвшен *

■ ц и ц т а с  3 ОМ 2 ЛП - (V I IK I
одю одю одю одю одю одю одю одю одю

2 3 . 2020
<£рсхжш >

ж * ж
О & в л в й & ш т одю одю одю о д » одю одю одю одю одю

| А В Н Й Ь )Я К Т одю одю одю одю о д » одю одю одю одю

BOOT*, в т.ч. одю одю одю одю одю одю одю одю одю

1П— т  и )

федцжввнй
одю о д » одю о д » одю одю 0,00 о д » одю

23.1. т о т 2025 X X о&жшоййаяжст одю одю 0,00 одю одю о д » 0,00 одю одю * * * * * * * - -

p A n d & u r a одю одю 0,00 одю о д » одю 0,00 одю о д »

З ш «З П П  1Шнширв6оты мдехыш ■ ш и и т а »

всего, в т .ч 413613ДО 179362,70 264639ДО 448640,90 500882,70 707480,70 651886ДЮ 678103,00 705143ДЮ

..................
фежремый
бвущ т

одю 0,00 одю одю 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 аоо

3. Р ч и и м  M n a ^ a w  w t i M t i 2020 2025
°6- - — ■

* ж X
п Д д ти В  Гш-угат-т 0,00 0.00 0,00 одю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 * 1 * * * * * * * X *

рмйоввый бюджет 413613ДО 179362,70 264639ДО 448640ДО 500882,70 707480,70 651886,00 678103.00 705143,00

вссгсс ■ т.ч 3453538^0 69362,70 162139ДО 373640ДО 425882,70 632480.70 573386,00 596403,00 620243,00 Д о я  о б ч м ш )  по сташним

3.1.

мерчщшпч ЮМЗПП- 
О рпвгаоо. вровеасяк ■ учасшс 2020 2025

-
07 00

фоершдьвый
бювет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обтаелк осяомаго общего »  срслхзо 
обоего абраэоаатся. участвующих в

5 0 82 Ъ2> 83 8 3 J 84 84
u y m im iu u i ш р^яНШС облетай бкщжет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

урсанщ. ■ общей численности обучающихся
иишкшжитобразоаатимыы

районный бюджет 3453538Д0 69362,70 162139ДО 373640,90 425882,70 632480,70 573386,00 596403.00 620243,00
и я ш в т п й м п  п я и м п п Т я у т и

среднего обтетообраэоиаиш

■сею. « т .ч 682600,00 110000,00 102500,00 75000,00 75000,00 75000,00 78500,00 81700,00 84900,00

3.2.

мероприятие 2 ОМ 3 ПП - Поощрение

2020 2025 07 02

федералы tufl 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Д о я  обучающихся, получивших 
ститощвю ю  числа талантливых детей н

обучающихся в образовательных 
учреждениях

образованию
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ышшкжн в общей численности 
обучающихся, имеющих право на 

получение пооитрення

1*0 100 100 100 100

районный бюджет 682600,00 110000,00 102500,00 7SOOO.OO 75000,00 75000,00 78500,00 81700,00 84900,00

Задача 4 ПП Осущ ествлаш е управления о сфере обраэошпшя КМР

всею  в т.ч. 54967767,84 4654035,84 5598832,59 5862061,78 6393259,54 7546766,58 8293887,17 8304167,17 8314757,17

Основное меропритие 4 ПП - 
Осуществление управления о сфере 

образования Калачинского 
муниципального района Омской 

области

Комитет по

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

образованию
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 * х Л
районный бюджет 54967767,84 4654035,84 5598832,59 5862061,78 6393259,54 7546766,58 8293887,17 8304167,17 8314757,17



8

te a 'l l Наименование мероприятия ПП

Срок реализации 
мероприятия ПП I g |  

||| 
If 1
|  1  S.

Объем финансирования мероприятий ПП (рублей) Целевые индикаторы реалнмшш мероприятия (группы мероприятий) ПП

Наименование

|

1

Значаще
Коды классификации расходов

Источшпо)
финансирования в - »

а  том 'тел е  по годам реализации ПП

Всего

в том числе по годом реалнмцнн ПП

е (год) по (год) Раздел Подраздел

Код
основного

мероприятия

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 ГОД 2020 2021
год

2022
год

2023 2024
год

2025 2026 2027
год

I 2 3 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 77 71 74 75 76 77 78 79

4.1.

u q n q a r a c l  O M 4 ПЛ - 
Руководство ■ упрвжжявс в сфере 

у с г а т ж т м х  фупкпнй
2020 2025 К а с т е т  no 

обрюовзяоо
07 09 •

всего, в т.ч. 52833069,46 4541535,84 536451339 5590120,78 6075512,68 7209255,06 8017377,17 8017377,17 8017377,17

* * » » * * » *

федеральный OJOO 0,00 0,00 OflO 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДЮ

цу1—ц и тгя .и гт  I^TBIIB
К а п в ю о в у н ш в и т  

ряйовя О ю о й  обяастж
о б ж т в о б  б кдает ОДЮ 0,00 0 Д ) OflO ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

|ВЙВЯЯШ Гвцвгт 52833069,46 4541535,84 5364513,59 5590120,78 607551268 7209255,06 8017377.17 8017377,17 8017777,17

4 Z 2020 2025
ITi—m  i до

07 09 *

к о ж  вт.ч. OflO OflO OflO ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ

* * * * * * •

бюджет OflO OflO OflO ОДЮ ОДЮ одю одю одю ОДЮ

OflO OflO OflO одю ОДЮ одю одю одю одю

| я Ь ш й ( н а в т OflO OflO OflO одю одю одю одю одю одю

4 3 .

Ш ф в ц м ж  3  ОМ 4 П П -

2020 ЭПЭТ Kf—ИГТИО 07 00 *

всего, вт.ч. 143484,00 20500,00 (0834,00 20000ДЮ 14000ДЮ 18150ДЮ 2ПОООДЮ 20000ДЮ 20000Д » П г г

* 65 63 6В 68 68 68 68 68

ф г ц м - в н *
OflO OflO СЦЮ одю одю ОДЮ одю одю одю

Году

о б а к т в й  тЬц^ OflO OflO OflO одю одю ОДЮ одю одю одю

143484ДЮ 20500,00 10834,00 20000,00 (4000ДЮ 18150 ДЮ 2000ОДЮ 20000,00 20000ДЮ

4.4.

я ц | ц в в к 4 Ш 4 1 Ш -  
Орв— * в п р * 5 * * 1

2020

4 =

07 02 »

к & кьвт.ч . 192120838 92000,00 223485,00 238010,00 247671,86 319361,52 256510ДЮ 266790,00 2773ЯОДЮ

У д а ж ш я й в е с м '.с л т -х Е П Х

ч 9 9 3 993 9 9 3 993 9 9 3 993 9 9 3 9 9 3

ф к ж р в а « Й 0,00 0,00 0,00 ОДЮ ОДЮ ОДЮ ОДЮ одю 0,00

г о с у в р т с т Д  н а 1 » Д м 1 д .и м в в
0,00 0,00 0,00 одю 0,00 0,00 ОДЮ одю 0,00

'  Г ' государственной жпжоаой а тте ста та
“ * w — ш

192120838 92000,00 223485,00 238010 ,00 247671 ,86 3 1 9 3 6 1 3 2 256 510,00 266  790,00 277380,00

4.5.

м с р с я р т в е  5 ОМ 4 ПП -  Рабева в

2020 2025 07 00 «

■сао. вт.ч. 70006,00 0,00 0,00 13931,00 56075,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ф п т в и в й
бяшвхя

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
сжтеме "ФсдералвиЙ реестр
»■■ Д « и ш т д г г  тжуыгтп об

■ а к я а в в ^ с р а т я о в а у к н ж т в г у  
документов об обраэсдеошо б ж г ао й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бкщжет 70006,00 0,00 0,00 13931,00 56075,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Зядвча5 ПГ П 11 VДиМПАЫШ'- чм Л  ^

5.

Основное мсрсирвтвс 5 ПП - 
Рсвдкацна регионального проект* 

"Современная шкода*, напревястюго 
на достижение цепей феоершшюго 

проекта "Современная шкала*

2020 2025 образованию 07 02 EI

•сего, в т.ч. 2760669134 4814860.13 3682038,00 2061856.00 982847835 7219458,76 0.00 0.00 0.00

- » X X - * » - * -

федеральный
бюджет 917916,67 917916,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 25857601,04 3749525,04 3571577,00 2000000.00 9533624,00 7002875,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 831173,53 147418,42 110461,00 61856,00 294854,35 216583,76 0,00 0,00 0,00

5.1.

мероприятие 1 ОМ 5 ПП - С аш и н е 
(обновление) матери олыю- 

тиошчеекой базы для рсолюацнн 
основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 
цифрового н гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных о 

сельской местности н малых городах

2020 2025
Комитет no 

образованию 07 02 EI

всего, вт.ч. 96561831 965618Д1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество муниципальных 
общеобразовательных оргшшшшП. в 

которых обновлена материально- 
техническая б ац  для формирования у 

обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков

ед. 1 1 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет 917916,67 917916,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 18732,99 18732,99 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 28968,55 28968,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

Наименование мероприятия ПП

2 О М 5 ПП-
О рш нш аш м ддтгш  постя пеицки 
оСрвювдиив я м  формнрсадпнж у

Срок реализации 
мероприятия ПП i l l Коды классификация расходов

Код
основного

ыеропркяпи
целевой

расходов

обтств эв  бкш ж г

Источники
фюишсироаання

ю годам реализации ПП

ы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

ties! грив образования цифрового н 
гумпятарвого профилей. % том чяеж ро 

предметным о б я с ш  «Технология», 
п рсзж п м  «Ипфоркктакз». «Основы

обриоажзяя есгесааеляи-идучнД ■

м чнсле по голам реализации ПИ

К о р в е т  общсибтм ю вт

о б ж т й  бкцевет

З а д а ш б П П -Д з с и я а д к а р а е и ы х а и щ ж т е п д оге проезда "У саст вм е с т о  ребенка"
а с о д  в т.ч. 3601086.40 0.00 177642809 0.00 1824658.11 0,00 0,00 0.00 0.00

6,

Цсаоавоег мероорвле о 1 i l l  - 
Реаягш дп  ретоваж аогеп роеки

2020 2025
Kommtctdo

07 02 Е2

федеражаый
бюдххт 3423192.73 0,00 1688672,73 0,00 1734520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

типрвв генного в» достижение осясй 
Федерального проект* "Успех

о&аслюА бюджет 69861.08 0,00 34462,71 0,00 3539837 0,00 0,00 0,00 0,00
х * * а х х х х * х

р * я п 1 ребенка"
районный бюджет 108032,59 0,00 53292,85 0,00 54739,74 0,00 0,00 0,00 0,00

всего, вт.ч. 177642829 0,00 177642809 о.оо 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
мероприятие I UM 0 l l l l  - слашише в

расположенных в сельской местности 
к  малых городах, условий для 

занятий физической культурой н

федеральный
бюджет 1688672,73 0,00 1688672,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. 2020 2025 образованию 07 02 Е2
обдаспюй бюджет 34462,71 0,00 34462,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

привлеченных к  занятиям физической 
культурой и спортом

чел. 40 б 40 0 0 0 0 0 0

спортом
районный бюджет 53292,85 0,00 53292,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обновление мотеркапыго- 
тсхннческой базы для организации 
^ебио-исследовательской, шучпо-

всего, в т.ч. 1824658.11 Q.00 0.00 0,00 1824658.11 0,00 0.00 0,00 0.00
федеральный
бюджет

1734520,00 0,00 0,00 0,00 1734520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество общеобразовательных

6.2 практнческой. творческой 
деятельности, laiurmfl физической

2 0 2 0 2025 оброзоаонню 0 7 02 Е2
облаепюй бюджет 35398,37 0,00 0,00 0,00 35398,37 0,00 0,00 0,00 0,00 материально-техническая база для занятий 

детей физической культурой л спортом

ед. х х 1 * * х *

1 образовательных аргаюгзациях районный бюджет 54739,74 0,00 0,00 0,00 54739,74 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 S |

Целевые ншшюлорырс

мероприятия ПП 5
Значение

| | | Коды классификации расходов в том числе по голам реализации ПП в том числе по годам реализации ПП

Нгп/п Наименование мероприятия ПП

с(год) ПО (ГОД)
M l

j i t

Подраздел

Код
ОСНОВНОГО

мероприятия
целевой
статьи

расходов

Источники
финансирования Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Наименование

g.
Z

а

1

Всего 2020
год

2021 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

] 2 3 5 6 7 % 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
Задача 7 ПП - О б е сгс ю ш е  фую шняшротш ш я системы всусоинфицнровашюго ф м ш п ш ри кц ц я , об еш еч и в а к д а й  свободу выбора образовательных программ, равстство аостуш  к  дхкиш нтепьооыу обраэовапню

всего, в  т .ч. 75665901.48 440409024 8251030.63 8232205.17 972667829 10702311.15 11439462,00 11446809ДЮ 11463315ДЮ

О етовш е ы ерои рвп ве  7 П П  -

Комитет по 
о б р а к в а ш »

ф ггу р а т д ц Д
бюджет

0,00 0.00 0,00 ОДЮ ОДЮ одю ОДЮ ОДЮ 0,00

7. ы оаеяв псфсоиЕ^впвровапшго 2020 2025 07 02 X и й и .1 и й £ ю д к 1 62072904,59 309198129 5723842,77 4962690.04 6594804,39 7350000ДЮ 1143М62ДЮ 11446809Д » 11463315ДЮ X * * X * * * * *

с б р ш о в ая п  дгтей
{Tiftwtyitt бюджет 13592996,89 I3 I2 I0 8 2 5 2527187,86 3269515,13 3131873,90 3352311.15 ОДЮ ОДЮ ОДЮ

м г р п р т ж  1 О М  7  П И -
всего, в  т л 2698607,81 100107,92 180855,18 1592950.94 824693,77 ОДЮ одю ОДЮ ОДЮ

KtMDCfDD
и ^ И Я В Я Ю

f r s g p t i W
0,00 000 ОД» ОД» ОДЮ ОДЮ одю ОДЮ ОДЮ

Д Ш Ж К < В Ю ( К Ж О |1 х М ж Т .

7.1.
„ Ч х х ш ф - W — « »

2020 2025 07 02 х о б и л и й  бюджет ОДЮ 000 О Д» ОД» о д » о д » одю ОДЮ ОДЮ
% 25 25 25 26 26 1 *

абрвавтяшжвЛ
р а к о в ы й  бю джет 2698607,81 10010722 1 8 0 5 5 ,1 8 1592950ДМ 824693,77 ОДЮ одю ОДЮ ОДЮ

x a i B K 9 K K o r S j » l l x r

■сего, в  т.п. 72967293.67 430398222 8070175.45 6639254.23 8901984.52 10702311.15 11439462ДЮ 11446809ДЮ 11463315Д»

ю ц ц я ш в  2 0 М 7 Л П -  
О б в с а я ж с 1 П в ш Г д и п ОДЮ 000 о д » ОДЮ ОДЮ ОД» ОДЮ ОДЮ ОДЮ

детей в  ц ш в ш а О&ВЕТИЙбКШ ! 62072901^9 3091981,39 5723842,77 4962690ДМ 659*804,39 735ООО0ДЮ 11439462ДЮ 11446809ДЮ П463315ДЮ ...................................................................

7 2 .

M c r o i ^ » a n r o ,M # i i f i i i f m i -  
ПДрСИСП» и ц « м № '|  !■■ 

н ш т а в п а п о б р п п с з ш п  
ц л и к ш ^ й  (П>

2020
Ю м п ю

07 02 X

— —
10894389Д» 1212000,93 2346332JS8 1676564,19 2307180,13 3352311,15 ОДЮ одю ОДО “ ^ = Е Г

% 107 101 100 100 100 100 100 100

З г а п  8  ПП -  Д о п ж и а к  п е э о в п  ш а я г а е ! ь ■— r *r " *" i  **!-•[-—*т"~  г~~ г~к ш п н н е п ж е т  Р осаи к ххй  Ф е д ф и л н ”

к а е , 1 т л 12379327.73 0,00 0,00 1615778^1 5113943,00 5 М 2 14522 202487,00 202487,00 202487,00

П ВНИПНЖ |1 1411 ШИП ГуЯНВ 
Т к ц м и н ш и с  в и щ ш м к .

ф елф ш ш зы й
бюджет

11190336^0 0 ,00 0 ,00 1535959,04 486131422 479306324 0,00 0,00 0,00

8.
г р д д н  Pim rtfc л  Д ' t e j i . f i * .

п и р м т м и П ! та ИСТЖЯНИ^ 2020 2025
К о ш е т т

о б р п т н )
07 09 X обаисгаай бюджет 22837422 0,00 0 ,00 31346,11 99210,49 97817,62 0,00 0,00 0,00 * X * * * * * * *

" П п р ш  п н е т е  в и т д т я с  
траосеш  Росснкхой  Ф едервои* 1Ж*Г)ИПЫЯ бюджет 960617,01 0,00 0,00 48473,36 15341829 15126426 202487,00 202487,00 202487,00

м еротф в п ж  1 ОМ 8 ГШ - 
Проведение м ери ц ш тн й  ш  
о б ес п еч е н »  деятели юсгн 
советников дяреаггера по  

воспитанию U КШНМО действию с 
детсяотн обскствапгыын 

обьедннепюшн в м утш гавл ы ы х  
общеобразовательных

всего, в  т.ч. 12379327,73 0,00 0,00 1615778^1 5113943,00 504214522 202487,00 202487,00 202487,00 Каягвестяо в к ж а в ы х  ставок ооветщшзв 
директора по к а я п ш ю  и

2020 2025
К омитет по

07 09

фодрряттыпяЯ
бюджет

11190336,50 0,00 0 ,00 1535959,04 486131422 479306324 0,00 0,00 0,00

вгомвасД стш о с детскими 
с б ск еп сатьм н  объединениями в 

м упяш таш ш х обтеобраэовп еш ш х 
организациях

со. х г * 9 s * х * *

образованию

областной бюджет 228374Д2 0,00 0,00 31346,11 99210,49 97817,62 0,00 0,00 0.00
В муниципальных общеоброэоигтедьных 
организациях проведены мероприятия по 

обеспеченюо деятельности совстннгов
еа. 18 18

оргшюгшнях
районный бюджет 960617,01 0,00 0,00 48473,36 15341829 151264,36 202487,00 202487,00 202487,00

днрегторо по воспитали» и 
ыаимодсйствшо с  детскими 

общественными объедннеюимн

всего, в т.ч. 5572757930,17 534415990,43 597318280,13 684400286,06 734063707,90 833552136,78 763830442,70 716808936,98 708368149,19

федеральный
бюджет 211626584,58 15442373,86 39834072,77 46374028,96 50852365.75 5912374324 0,00 0,00 0,00

Итого по ПП ” областной бюджет 3865215192,44 360652092,29 383637400,73 447845791,19 494220696,62 552160061,61 540450867,00 542996768,00 543251515,00
х

районный бюджет 1495916153,15 158321524,28 173846806,63 190180465,91 188990645,53 222268331.93 223379575,70 173812168,98 165116634,19



Прчаожавк X ; 2

Привалове с Подпрофашс 'С оверш аствслас мер 
аяаваыпА подачах» стаслыпи orcrapifi грзждяГ 
■ромгазшой профшш Кхирлясюпэ Myipunumoro 
района ОыраЛ сблагт Т л в т е  ыхапямю-вудмзртюй сферы 
К а а т ш о г о  иуиааваалого pafiaca iu  2020-2025 года*

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Л и Ь I— — = - * ч — 1И

Срок репвиляч
3

л

Обвд» j n u u f m i l l  кч*дy n o f l  ПП(ру6жв)
Цгя-иг яиллторц рсалодж! перч^аащ» (сруая мсрокфпагтИ) ПП

—
1

3
S
3

3 m m

—

Всего

■ л я  ч г г д о п ч и ц х п и я П П

Seas

.л я - у ж т а т г о я - р с а я к - я П П

с ( т о в  ( т о Рахжэ

р т а »

3720 гах 2021 п а г ш ™ , 2(04 г т
И Н - * » « , г о -

* = -
НПЗ гоа 2Ш *™ 2026 г м

1 2 3 4 5 6 7 1 9 10 11 12 и и 15 и п (X 19 20
Д ■ ч — в ая в О ч — «пя—< - г ( л т  ■ »  1Ч п п » и ш ч я н д » я и |  ■ i  b *  p u . i«
к р в Ш С Ь п  в ц ш и м и  « ю т а

1 а с * Ж 5 * * *

П Я 1 № 199ЭК79И» Г7НЛ44Д1 17107653» ш т а а гт чч /ж т пл элп 5б хое т и о в а т 7140042» 2140042»

«6 * 90 I » 95 95 95 95 95

Е Е ” *
сии «и» А » о т А т а » • т а » А »

1Я Ю М 39 m w M j m т г з ж » т п к х г т 977*222» 2071X564» 71X6112» 2140042» 2М О 042»

Е Г
асе о т аоо а » A0D А » А » А »

LL 3 9 2025 10 06 *

■ а и с 26715466» а т т т 2Ы5527» т т я т т 354023*» яге т т т я а и а я 3460656» 3 9 0 0 6 »

S T “ ООО ппв 60* от АОО о т а * а » аде

S E T * 26715466» 21*05723» 2 Ы 3 2 7 » 27*4073» 35402343» ЗХ7675Х» . и т о г » З м н щ » 394006»

c r
ООО о т 009 а яп

* “ а » а » А » А »

L2. з а 2025 10 м •

■ z re ^ m tt m n a u i т  | . .п (Я 7301Х Д » 94X2X37,00 п п т а п и ш з в щ 1 г о с т а » 11663612» 11063612»

S T “ ООО аоо 0(Ю ООО 93» а » а » а » А »

s r *
Л 9 Ш М 0 7X21903» 7Э01СПЗИ 941X37,00 11176924» 10713X91.» 1 1 4 0 0 2 » 11К М Ц » 1100612»

s r ООО ООО аоо а » ООО а » а » А » а »

13. в » 2025 10 04 *

« л м - ч : 262*7370» зм б н ооо э с ш с н » 331000,00 275403X00 3062507.» 3224951.» 3224951.» 3224951.»

£ Г “ * аао ООО аоо аоо аоо а » А » а » а »

262(7770,00 ЗХ4644Х» 36Ю24.00 33l060Q.cn 275403X00 3062507.00 32X951.» 3234961.» 3224951.»

s r аоо ООО 000 аоо аоо а » а » а » а »

1.4.

»«Г «Ц— ж 1 0 М 1  ПТП^емст 1

Щ дрДВМфЫ.ЧОИШ.ТЧИИ 
r|-|j«l |ТХ1 ■—1Т»Ш 5~-|ТЧ~Г1И ГТПТТ1ГГ

го, 2025 10 04 «

KC№ »l.V. 26679*»» 358*15600 3565493,00 32*63*3,00 « т о д о о 313540X00 3149 Ш , 00 3149123» 3149123.»

S T " * 000 ООО 000 аоо аоо аоо аоо аоо а »

26675*39,00 393(15600 3565493,00 32X61*3.00 3107030,00 511540(00 3149173» 3149123,00 3149123,»

s r * 000 ООО 000 аоо аоо аоо аоо аоо а »

З ц г е  2 ШЮбесЯС— сер raqaiaicfl щниииы я м ц щ

2
Осповюс мсропр.отк 2 - Доступа! 

Чкзз>
2020 2025 * > *

■сев, ■ т-ч; 134(164,11 (30l64.lt 106000.00 аоо зобооаоо 206000,00 аоо а » а »

> - - > * ■ ■ ■ ■ ■ >

фвЖраДЫЯЙ 604062,17 604062,17 ООО аоо аоо аоо аоо аоо а »

обмепкй 722377.0S 204377,0* 106000оо аоо гобооаоо гобооаоо аоо аоо а »

ptfluaiufl 21724.93 21724,93 000 аоо аоо аоо 0.00 аоо а »

21.

иераприхпе 1 ОМ 2 ПП - Рш иш иа

2020 2025 <м « *

всего, вт.ч.; 93600000 10600000 106000,00 106000.00 206000,00 гобооаоо 206000,00 аоо а »

Члслаоюсть участники 
дополвгтсдынп нер * 8 2 • 0

> 2 0 0

федеразымА 000 ООО 000 аоо ОДО аоо 0,00 а » 0 ,»
еолеГствт тднтост нассзааи, 
нхприаовва на осуществление 
рабстоджгелпш сопровождав!* npc

обдаспюЛ 936000,00 10600000 106000.00 106000,00 206000,00 206000,00 206000,00 аоо 0,00

раЛоюшЛ 0,00 0,00 ООО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 аоо



2

2.1.1.
лровелзек елпорщрП оюаэг ycaoetfl 
гру/Р 'В рабграгх нести рвОотаэоав 
1ПШКШ

2020 2025

{■бршеавао
ад*вввтр**ш

КМ?

И 01 -

всего, в т.п.: 36000,00 £000,00 600000 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 0,00

Проведаем стиоидыюй ш п и  
уеловй труда 10 2

’
2 г 0 0

фсдфадыиП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

обдаслиЛ 36000,00 6000,00 6000,00 6000,00 бооо.оо 6000,00 . 6000,00 0,00 0.00

0,00 Ооо О00 Ооо 0,00 0.00 0,00 Ооо ООО

212.

оберу домене ( о а ю я с )  рдечвето места 
о в  работы е д а е щ  ■ соответспвв с 2020 2025 м 01 ■

всего, в т.ч.: 900000.00 100000,00 100000,00 100000,00 200000,00 200000.00 20000000 0,00 ООО

. 2 г 2 0 0

фежрхпашб 0.00 ооо ООО 000 0,00 0,00 Ооо Ооо 0,00

ибдд-пвЛ 900000.00 100000.00 100000,00 100000,00 200000,00 200000,00 20000000 ООО ООО

0,00 Ооо 000 ООО СМ» aoo Ооо Ооо ООО

2 1 2
= € г ! 1 1

хггуа •мтм
“ 01 *

. . . . . . . (МП Ооо ООО 000 ООО Ооо ппп ООО ООО

• * * * • - • ■ * X ■

К Г “ * 0.00 ооо ООО 000 ООО ООО ООО 000 0,00

си» гагап ООО ООО 0,00 ом» 000 ОО0 000

ею» О » ООО 000 000 000 000 0100 000

2.L41 2020 -ягм
“ П ■

в с о т в г ч : ООО ооо 00» ООО 000 000 000 О00 000

* * * • * * ■ ■ ■ * •

S T - 000 ООО ООО 000 000 000 000 ооо 000

tZ Z “
ООО ООО 000 000 000 000 О » О00 000

ем» о » 000 (U0 000 000 000 000 000

2 2

— Е Е ~
200 2025

IM P ™ "
07 01 *

. . . .  . . . 72416*.11 724164.11 000 ООО 000 000 000 ООО ооо

■ч ■ . • • - - • • ■

S “ я и с п «0*06217 000 000 000 00» 0100 000 00В

9*377.0* 96377.0* 000 ООО 000 0 » О00 оо0 000 V II
I

1 & ~ В = r 2П24Д1 П  724J3 000 0Л0 о па ООО 000 000 000

2 2

' у

л » 2025 07 <в •

e m n v ооо ала 0Л0 000 000 ооо 000 000 ООО

* - ■ * * > * • ■

s r * 0100 ООО ООО ООО ООО ООО о » 000 ооо

ООО aoo 000 ООО ООО ООО 1*00 ООО ООО

c r ооо ООО ООО О00 Ооо Ооо о а 000 ООО

•Ь^- ■ -----------------—  ~|

1

О о ш к е р ц е в е З Ш -

сроовя

хита 2B2S • * » ■

кхзе.мг.чд T54i5SH.ee 11X6792239 97236014$ 1237166299 14*071063 1051316050 9СКШ.02 40*9241,02 417436002

« * * - * * » < ■ * ■

>еат—  * 2*50555.1* 1176272*9 Ооо 16742*265 ООО ООО ооо ООО ООО

2 S - 21190062*0 2727*94,00 3614906,00 4292*3245 40*13(7.46 4151951.69 2909651.00 312713200 3252249,00

s z r
*43170202* 613376290 61006*3,45 6404527,*9 100*7363,17 6361200,11 66*7237.02 922117,02 922117.(0

3.1.

е р а р в ж 1  О М З П Л 'К м в ш ш е  
у к п р а о е д ш Д и а з ы и с в р ж в н  

работ а CaenS) (ф к ж л р  ■ угод да 
ребедяе* (icron*)) в обрмжчтедцяд 

цяяапявят (та ю д х а е м

учрааовЛ ОмааЛ обдаст}, 
ревлуп ш а оаювную 

абвробреааавледи'ува тфотувкму 
даекодыюго оСроовмаа к 

раахц хвопа  пв террвгтарщ ОмспЛ 
обдаст, госрсжтвом вылетав 

субвашнй местным бюджетам пзрожхого

обдаст

2020 2025 обрюоааавяо

КМР

10 м ■

госта »т.ч: 2412532016 1990565,00 361490000 4002740,00 2*62504.16 2295494.00 290965200 312713200 3252249,00

n e im *  с ц * р г * е  ребоея (*rdl) 
(фкааотйфкаеотр п у т а й

ч 100 100 100 100 100 1 и 100 100

S r " “ 000 0,00 ООО ооо 0,00 000 ООО ООО ООО

обдаспкЛ 2*135320,16 1990563,00 36149*6,00 4002740,00 2*62504,16 2295494,00 29(9651,00 3127131.00 3252249.00

ираевшеаид (аиг.гш»гя«а* 
государства »«х обрваовхтсдыпд 

учреждзяЛОтгхойобаасти},

обсхобразочтслщую программу 
дешхпаыюго обрджвиоа от обежго 

коднвцдвв родителей г гм едена право
1D со МНЯ БОДНИрайон t d ООО ООО ООО 0,00 ооо ООО 000 ООО ООО

3.2

МфопрНте 2 ОМ ПП • Обеслсчешв 
расходов папрсмотр п уход и  дспип- 

|щу» видами, детшгегрггтааш, 
fvmannrange Gel ПОПсчеши роапслеП

2020 2025

Кош пет по 
обрюоваюоо 

длкшагстрдишг 
КМР

07 00 -

всего, вт.ч.; 274630298 252085,00 22*410,00 242100,00 390990,40 36067258 424015,00 424015.00 424015,00

Доде детей в ветреете от 3-х до 7 лет, 
получающих дошходыою услугу от 
обвкго чнез» детей от 3-х до 7 лет, 

прожюапооа в мутегштазыюм
% > 100 100 100 100 1(Ж 100 100

фсжрщтиД 000 0,00 000 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обдвспюЛ 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Q.OO 0.00

райомшП 274630298 252085,00 22841000 242100,00 390990.40 36067258 424015,00 424015,00 424015,00



3

м о т , , , , , : 657000,00 96000,00 96000,00 96000.00 369000,00 0,00 0,00 ' 0,00 400

JJ.

нсрачштк 3 ОМ 3 1Щ - Ехсмесжчва 
я ш я п  к п аем , аавм  уярстоаяым 2020 2023 10 01

федеразышй 0.00 аоо 0,00 0,00 0,00 аоо 0,00 0,00 ООО

jta a a  ’ПсгктпиП грг*даоо| 
Кшпакаото райва*

ofcscnen 0;00 0,00 0,00 а ю аоо 0,00 0,00 400 аоо л

Лдкшастрашв Е £ Г
657000,00 96000,00 96000,00 96000.00 369000,00 0,00 аоо а ю ООО

K c n ,iT .v 34021522,53 493712а 00 4957120,00 495712а«> 9242922,53 4937120,00 4957120,00 аоо а ю

черящштш* ОМ ЗП П -Дсвагтк

frrtrpaawMtB 0,00 аоо аоо а ю 0,00 аоо аоо а ю а ю

3.4. 2020 2023 >0 Щ 1 e fia en r t аоо аоо аоо аоо аде а ю аоо а ю а ю * 1 * * * * *

S T 34021322^3 495712а00 4957120,00 4957120,00 9242922,53 49S7I2O00 495712а 00 а ю а ю

м  царице 5ОМ3 П П - Г т » |И | | ■cern. * j .i : «479*1.60 яжюаоо м ооаоо пю оаоо •07911,60 *0*00400 •аею аю а ю а ю
♦wrpHUM* аоо ООО аоо а ю а ю а ю а ю а ю а ю

ЭЛ. ц я п е ш а п р Ь в О к п й д й т а 2920 2023 IMP 10 03 * ООО а се а » а ю а ю аде а ю а ю 4Ю ‘ * * 1 * 1 * *

O . a c f t r f r a . i . i c ^ a . t a
E S ? 1

41*79*1.60 ш кп аоо «м ою ю * ж я а ю w e m n ja « т а ю ю ю одю а ю а ю

m a t, «тле 105513747 74*115332 ms3,45 2911644» а ю а ю а ю 000 а ю

■ П а е  6 ОЫ 3 ПП - У a m  a
m e s r * ООО а ю а ю аде а ю а ю а ю а ю а ю ____

U
ц р м ^ Е м ж в и

2ЮВ А ю
o r

M 01 *
S T * 723*47.46 7254*7.46 а>» а ю а ю а ю а ю а ю а ю 1 1 г  1 тг* m * * 42В 5 ТО 15 КЗ *3 90

3290001 8Я713* m ss . 45 91М 4Ю а ю а ю а ю аде а ю

iv->a . . , 1Шв*ЗД7 1 1 0 3 0 3 1 а ю а ю а ю а ю а ю а ю а ю

17 «— s r - 1 П С 72в 1 Г*  272^9 а » а ю а ю а ю «и» а ю а ю

p A q i r i l M i  в е а ц м 1Ш Л < 11 Г О Л а ю а ю а ю а ю а ю а ю а ю

Н В 34 1UR34 а ю а ю а ю а ю а ю а ю а ю

■ П ш Ю Н З О П - К т в
ЫВ2СТ7.0 ао» а ю 1 602 07,49 а ю а ю а ю а ю а ю

_  - - 1 ~  1 ~П 167*3265 о м а ю 1 6742X265 а ю а ю а ю одп а ю / И н н , ,  . i f t im i.  я IIи 27U r  1Я"*"
01 1 101135 а ю K9IL9S а ю а ю а ю

1 ,4  I*1 “ 17 ж я * * *
«* — = ? * а » ,  -  -  j -  ''

т ю ш й  Г1 I | m
I6SCJB а * а ю ю ш а ю а ю а ю а ю а ю

40062.44 аво аоо 3165050 1215311.91 аоо 400 аоо а ю

■ I 1)1 ■ 9РЫЗШ-
“ аоо аоо аоо аоо а ю а ю аоо 400 аоо

14аш4*ЗСш»К 176*0
уэ

саа(фа 2022 та* №647 *06абыаааам

•мпп 2023 10 M

14S2M1» ао о 0.00 27320050 117H43J0 ао о а д е 400 аоо

Ч N0 too

£ Г 4491164 аоо 0.00 845400 36468,64 аоо аоо аоо 0,00
гршме

всего, 1тЛ 2122340.6» 0,00 0.00 0,00 аоо 1831399.61 96968.00 96968.00 96968.00

фивриышй аоо 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 l y m u m c ,  ш т а т а х *  «вавки 
семей y a r n ^ p i  оаоавяыкй аоеамкй 

оперввш, аигорае пркдуежправ! 
Указом Губеравгора ОисаоЛ области <п

зло

мераткапс 10 0.МЗ ПП* 
Прсаостшаав допшиоосдыва мер 
сецпашкй п озж ра) "ивам семей 

учаспввоа шаошцюй юаакЛ 
операции

2020 2023 Koiones no 
оОрхминнп 10 04

o&ucnnfl 1776457,69 0,00 0,00 0,00 0,00 1776457,69 0.00 0.00 а.оо

*06 устаиоавэае дотиппгтедыаа мер 
поддержан и помоем д а  укаслокоа 

славо-иыэА аоаакА аперацм и 
чяэю» in семей на пдоггорнн ОксалЛ 

области", обеспечению 
доаюлвпелиаакп мерами саиаш лЛ 

поддержки члаим сеисЛ паяв 
[раждаи, к общему количеству

ч * - * * 1(» 100 100

paftoiotufl
бюджет 345845,99 0,00 0,00 0.00 0,00 54941.99 96968,00 96968,00 96968,00

оброотсдипд орта пешая*, 
ашкхцве* членами семей уккшпдп




